
DISPOSICIÓN FINAL
La presente Modificación de la Ordenanza Municipal

reguladora de los ficheros que contienen datos de carác-
ter personal del Ayuntamiento de Reocín se publicará en
el Boletín Oficial de Cantabria y entrará en vigor una vez
transcurridos quince días hábiles de su publicación, con-
forme a lo establecido en el artículo 70.2 en relación con
el artículo 65.2 de la Ley Reguladora de las Bases del
Régimen Local.

Lo que se hace público para general conocimiento signi-
ficando que contra el presente acuerdo que es definitivo en
vía administrativa podrá interponerse recurso contencioso
administrativo, en los términos de los artículos 8 y 10 de la
Ley 29/1998, de 13 de Julio, reguladora de la jurisdicción
contencioso administrativa en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente al de su publicación.

No obstante se podrá interponer cualquier otro recurso
que se estime conveniente a derecho.

Reocín, 11 de noviembre de 2009.–El alcalde, Germán
Fernández González.
09/16710

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES __

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución de 28 de octubre de 2009, de la Universidad
de Cantabria, por la que se nombra a doña Mónica López
Fanarraga, profesora titular de Universidad, en el área de
conocimiento de Bioquímica y Biología Molecular.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la
Comisión encargada de juzgar el concurso de acceso
para cubrir la plaza de Profesora Titular de Universidad,
convocada por Resolución de fecha 29 de junio de 2009
(B.O.E. de 18 de julio de 2009), y una vez que el concur-
sante propuesto ha acreditado cumplir los requisitos esta-
blecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le con-
cede el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre de Universidades, modificada por la Ley Orgá-
nica 4/2007, de 12 de abril, en relación con el artículo 128.6
de los Estatutos de la Universidad de Cantabria (B.O.C. 10
de octubre de 2003), y de conformidad con lo dispuesto en
las bases de la citada convocatoria, ha resuelto nombrar a
Doña Mónica López Fanarraga, con número de D.N.I.

30.576.804Y, Profesora Titular de Universidad en el área de
conocimiento de “Bioquímica y Biología Molecular” ads-
crita al Departamento de Biología Molecular.

Esta resolución agota la vía administrativa. Podrá recu-
rrirse, interponiendo potestativamente, recurso de reposi-
ción ante este Rectorado en el plazo de un mes, o
presentar directamente contra la misma recurso conten-
cioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses,
contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Santander, 28 de octubre de 2009.–El rector, Federico
Gutiérrez-Solana Salcedo.
09/16670

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución de 3 de noviembre de 2009, de la Universidad
de Cantabria, por la que se nombra a doña María Cristina
Pérez García, catedrática de Universidad, en el área de
conocimiento de Análisis Matemático.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la
Comisión encargada de juzgar el concurso de acceso
para cubrir la plaza de Catedrática de Universidad, convo-
cada por Resolución de fecha 29 de junio de 2009 (B.O.E.
de 18 de julio de 2009), y una vez que el concursante pro-
puesto ha acreditado cumplir los requisitos establecidos
en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le con-
cede el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre de Universidades, modificada por la Ley Orgá-
nica 4/2007, de 12 de abril, en relación con el artículo 128.6
de los Estatutos de la Universidad de Cantabria (B.O.C. 10
de octubre de 2003), y de conformidad con lo dispuesto en
las bases de la citada convocatoria, ha resuelto nombrar a
Doña Mª Cristina Pérez García, con número de D.N.I.
13.714.103P, Catedrática de Universidad en el área de
conocimiento de “Análisis Matemático” adscrita al Departa-
mento de Matemáticas, Estadística y Computación.

Esta resolución agota la vía administrativa. Podrá
recurrirse, interponiendo potestativamente, recurso de
reposición ante este Rectorado en el plazo de un mes, o
presentar directamente contra la misma recurso conten-
cioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses,
contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Santander, 3 de noviembre de 2009.–El rector, Federico
Gutiérrez-Solana Salcedo.
09/16671

Página 14938 Jueves, 19 de noviembre de 2009 BOC - Número 223

___________________ 2.3 OTROS ___________________

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Resolución de 12 de noviembre de 2009, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 12
de noviembre de 2009, por la que se modifican las plantillas de personal de los Cuerpos Docentes.

El Consejo de Gobierno, en su reunión del día 12 de noviembre de 2009, aprobó el Acuerdo por el que se aprueban las
plantillas de personal de los Cuerpos Docentes.

A fin de favorecer su conocimiento, esta Consejería ha resuelto ordenar su publicación en el “Boletín Oficial de Cantabria”.
Santander, 12 de noviembre de 2009.–La consejera de Educación, Rosa Eva Díaz Tezanos.

ANEXO
ACUERDO POR EL QUE SE MODIFICAN LAS PLANTILLAS

DE PERSONAL DE LOS CUERPOS DOCENTES
Mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno, adoptado en su reunión del día 10 de septiembre de 2009 (Boletín Oficial de

Cantabria de 7 de octubre), se aprobaron las plantillas de personal de los Cuerpos Docentes.
Detectados errores y omisiones en el Acuerdo de Gobierno de estas plantillas, se propone otra adopción de Acuerdo de

modificaciones.



ACUERDA
Aprobar las modificaciones de las plantillas de personal de los Cuerpos Docentes en los centros de Educación Infantil y

Primaria que se detallan en Anexo I (Centros de Educación Infantil, Primaria y Primer Ciclo de la Enseñanza Secundaria
Obligatoria) y Anexo II (Centros de Secundaria, Educación Permanente de Adultos, Escuelas Oficiales de Idiomas, Con-
servatorios de Música y Centros de Artes Plásticas y Diseño).

ANEXO I
Centros de Educación Infantil, Primaria y maestros en puestos en Institutos de Educación Secundaria Obligatoria.
a) Página 13160,
Dice:
Centro: Centro Rural Agrupado C.R.A. “Valle de Miera”
Domicilio: Merilla.
Localidad: Mirones.
Debe decir:
Centro: Centro Rural Agrupado C.R.A. “Valle de Miera”
Domicilio: Merilla.
Localidad: Merilla.

b) Página 13135,
Dice:
Centro Colegio de Educación Infantil y Primaria “Alto Ebro”.
Especialidad: Educación Infantil/Inglés 4 Plantilla Ordinaria.
Debe decir:
Centro Colegio de Educación Infantil y Primaria “Alto Ebro”.
Especialidad: Educación Infantil/Inglés 5 Plantilla Ordinaria.
Especialidad: Educación Infantil 6 Plantilla Ordinaria.

c) Se incluye en este anexo I el apartado 6º - Puestos de difícil desempeño según Orden Ministerial 17 de abril de 1991
(BOE 30 de abril), omitido por error, que se adjunta.

ANEXO II
Centros de Secundaria, Educación Permanente de Adultos, Escuelas Oficiales de Idiomas, Conservatorios de Música y

Centros de Artes Plásticas y Diseño, que se detallan.
Apartado E) Otros Centros: Se añaden los siguientes Centros omitidos por error,

Centro 39011621 U. de O. (Flavio San Román - Cicero).
Cuerpo 0590 Profesores de Enseñanza Secundaria.
Plantilla 1 Especialidad 0180 Orientación Educativa.

Centro 39008658 U. de O. (Mata Linares - San Vicente de la Barquera).
Cuerpo 0590 Profesores de Enseñanza Secundaria.
Plantilla 1 Especialidad 0180 Orientación Educativa.

Centro 39019061 U. de O. (Alto Ebro - Reinosa).
Cuerpo 0590 Profesores de Enseñanza Secundaria.
Plantilla 1 Especialidad 0180 Orientación Educativa.

Centro 39001391 U. de O. (Parayas - Maliaño).
Cuerpo 0590 Profesores de Enseñanza Secundaria.
Plantilla 1 Especialidad 0180 Orientación Educativa.

ANEXO I - APARTADO 6º
PUESTOS DE DIFÍCIL DESEMPEÑO O.M. 17-4-91 (B.O.E. 30-4-91)

CENTRO 91/92 92/93 93/94 94/95 95/01 01/02 02/03 03/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10

ABIONZO X X
BEJES X X
BUSTABLADO X X X X
CRA CADES (Herrerias) X X X X X X X X X X
CALSECA X X
CRA MIERA X X SÓLO EL PT X
CARRASCAL COCEJÓN X X
CASTILLO PEDROSO X X
CERECEDA X X
CICERA X X
CIRES X X
LA CONCHA X X
CRA COSGAYA X X X X X X X
CRA LIMPIAS X X X X X X X
CRA SANTIBAÑEZ X X X X X X X
DOBRES X X
ESPINAMA X X
LA HERMIDA X X
LAFUENTE X X

BOC - Número 223 Jueves, 19 de noviembre de 2009 Página 14939



CENTRO 91/92 92/93 93/94 94/95 95/01 01/02 02/03 03/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10

LANCHARES X X
LA LASTRA X X
LEDANTES X X
LUENA CRA X X
LA MATANZA X X X X X
MATAPORQUERA X X X X X X X
MATIENZO X X X X X X X
MIRONES X X
MERILLA X X
OJEBAR X X
PARACUELLES X X X X X X X
LA PEDROSA X X
PEMBES X X
PENDES X X
PIDO X X
LA POBLACIÓN X X X
POLIENTES X X X X X X X X X X X X X
POTES – C.P. X
POTES - E. H. X
POTES - CEPA X
POTES – IES “Jesús de Monasterio” X
PUENTENANSA X X X X X X X
PUENTE PUMAR X X X X X X X X X X X X X
QUINTANA DE SOBA – C.P. X X X X X X X X X X X X X
QUINTANA DE SOBA - E. H. X
QUINTANA DE TORANZO X X X X X X X X X X X X X
RAMALES – C.P. X X X
RAMALES – C.E.O. X
RESCONORIO X X
RICLONES X X
LA RIVA X X
SAN MIGUEL DE LUENA X X X
SAN PEDRO DEL ROMERAL X X X X X X X X X X X X X
SAN ROMAN (Lavapies, 8) X X
SANTANDER “BAHIA” X X X X X X
SANTA Mª DE AGUAYO X X
SANTOÑA – CEPA “Berria” X
SARO X X
SEL DE LA CARRERA X X
SEL DEL MANZANO X X
SELVIEJO X X
SOBRELAPEÑA X X
SOLANA X X
TUDANCA X X X X
VALDICIÓ X X
VEGA DE PAS X X X X X X X
09/16720

Página 14940 Jueves, 19 de noviembre de 2009 BOC - Número 223

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Información pública del recurso contencioso-administra-
tivo número 513/09.

De conformidad con el artículo 49 de la Ley 29/1.998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, además de la providencia dictada en el
recurso número 513/09 procedimiento ordinario, deberá
esta Administración notificar a los interesados emplazán-
dolos para que puedan comparecer y personarse ante la
sala de lo Contencioso Administrativa del T. S. J. de Can-
tabria.

Tomando en consideración el artículo 31 de la Ley
30/1.992, de 26 noviembre, de Procedimiento Administra-
tivo Común, donde se acuña el concepto de interesado
respecto de quienes.

1. Lo promuevan como titulares de derechos o intereses
legítimos, individuales o colectivos.

2. Los que, sin haber iniciado el procedimiento, tengan
derechos que puedan resultar afectados por la resolución
que en el mismo se adopte.

3. Aquellos cuyos intereses legítimos, individuales o
colectivos, puedan resultar afectados por la resolución y
se personen en el procedimiento, en tanto no haya reca-
ído resolución definitiva.

Legitimación en el expediente: Interesado. Artículo 31.1
LPAC 30/1992.

Acto notificado: Recurso contencioso- administrativo
número 513/09.

Emplazamiento y personación: Se pone en su conoci-
miento el recurso interpuesto por Comisiones Obreras
contra las resoluciones de alcaldía de 6, 7 y 14 de agosto
y contra el acuerdo del Pleno de 4 de agosto de 2009.

Recurso: Procedimiento 513/09.
Piélagos, 4 de noviembre de 2009.–El alcalde, Jesús

Ángel Pacheco Bárcena.
09/16561

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación
ordinaria del servicio de Limpieza en diversas dependen-
cias de la Consejería de Obras Públicas.

Consejería: Obras Públicas, Ordenación del Territorio,
Vivienda y Urbanismo.

Objeto: 4.4.118/09 “Servicio de limpieza en diversas
dependencias de la Consejería de Obras Públicas, Orde-
nación del Territorio, Vivienda y Urbanismo”.

Presupuesto base de licitación: 96.960,91 euros (IVA
incluido).

Plazo de ejecución: Doce meses, prorrogable.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.


